
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 546 DEL 14/05/2025 

 
DEL SETTORE Settore 9 - Polizia locale, sicurezza, mobilità 

 
U.O. 9.1.1 - Servizi interni, nuclei specialistici e TPL 

 
 

OGGETTO: DIVIETO DI SOSTA CORSA CICLISTICA "14° TROFEO GINESI - TROFEO 
2° TROFEO MERLI" 18/05/2025  
 

IL DIRIGENTE 
 
 

Preso Atto della richiesta presentata in data 23/04/2025 da Tramontata Roberta in qualità di Legale 
Rappresentante della ASD Velo Club Carrara con sede in Carrara - Via Perla n.2/a, con la quale 
chiede l’autorizzazione ad effettuare il giorno 18 maggio 2025, con partenza alle ore 09.30 circa, la 
gara ciclistica denominata “14° Trofeo Ginesi - 2° Trofeo Merli”. 

 

Considerato che il percorso interesserà il solo territorio del Comune di Carrara luno il circuito Viale 
Vespucci, Viale Colombo, Largo Taliercio; 

 

Considerata la necessità di provvedere alla tempestiva regolamentazione della sosta nelle strade 
e piazze interessate dalla manifestazione, in attesa della prescritta autorizzazione rilasciata dal 
Dirigente del Settore 9 - Polizia Locale – Sicurezza – Mobilità del Comune di Carrara, precisando 
che, la mancanza della stessa, determina la conseguente perdita di efficacia del presente atto. 

 

Vista la delibera di Giunta n. 3 del 08/01/2024 relativa all'aggiornamento delle tariffe per il rilascio di 
atti amministrativi; 

 

Visti gli artt. 7 e 9 del Codice della Strada; 

ORDINA 
 

1. Dalle ore 07.30 alle ore 13.00 del giorno 18/05/2025 è istituito un DIVIETO di SOSTA 
ambo i lati con rimozione per tutti i veicoli in Viale Vespucci tratto compreso tra Largo 



Taliercio e Viale Colombo, in Via Fallaci e in Piazza Vittime Moby Prince. 

2. Dalle ore 07.30 alle ore 13.00 del giorno 18/05/2025 è istituito un DIVIETO di SOSTA con 
rimozione per tutti i veicoli in  Largo Vittime Civili di Guerra e in Via Luigi Vitali. 

L’organizzatore della manifestazione provvederà a posizionare idonea segnaletica che indichi i tratti 
di Strade e Piazze interessate ed il periodo di divieto di sosta, nei termini e modi prescritti dal Codice 
della Strada, avendo cura di inviare a questo Comando tramite posta elettronica all’indirizzo 
centraleoperativapm@comune.carrara.ms.it un documento contenente il numero della presente 
ordinanza, la data e l’orario dell’avvenuto posizionamento segnali ed il numero di targa dei veicoli in 
sosta al momento. 
 

Il presente atto, a pena di decadenza, produce i propri effetti se accompagnato dall’autorizzazione 
rilasciata dal dal Dirigente del Settore 9 - Polizia Locale – Sicurezza – Mobilità del Comune di Carrara 
per lo svolgimento della attività citata. 
 

Nel rispetto dei termini e modi indicati dalla vigente normativa, contro il presente provvedimento è 
possibile presentare ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale comeptente entro 60 giorni, il 
ricorso al Minsistro delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 giorni (ex art. 37 comma 3 del Codice 
della Strada D.Lgs n. 285/1992 e s.m.i.) ed il ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 
giorni. 
 

Il Responsabile del Procedimento 
      Ten. Nicola Vanelli 
 
 
 
 
 Il Dirigente 
 Micheletti Paola 

 
 

 
 “Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui agli art.21, 23, 23bis e  23ter del decreto 
legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 e s.m.i. - Codice  dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico 
è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Carrara.” 

 

mailto:centraleoperativapm@comune.carrara.ms.it

